
 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE  

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 

Direzione generale 
10.01.04 Servizio Politiche Sociali, Cooperazione e Sicurezza Sociale 

 

  1/2 

DETERMINAZIONE  PROT.  N. 11899   REP.  N. 851  DEL 24 MARZO 2015 

Oggetto: art. 21, Legge Regionale 9 marzo 2015, n. 5 –– applicazione dell’estensione del contributo 

in conto occupazione anche per i rapporti di lavoro  a tempo determinato – riapertura dei termini per l e 

domande presentate ai sensi dell’art. 19, L.R. 16/9 7 fino al 12 marzo 2015  

 

VISTI lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione; 

VISTA la L.R. 1/1977, recante norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sardegna e 

sulla competenza della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTA la L.R. 11/2006, e successive modifiche ed integrazioni, recanti norme in materia di bilancio 

e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTA la L.R. 31/1998, concernente "Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli 

Uffici della Regione"; 

VISTO il D.P.G.  n. 95 del 3 luglio 2013, con il quale sono state conferite, alla Dott.ssa Pia Rita 

Sandra Giganti, le funzioni di Direttore del Servizio Politiche Sociali, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale; 

VISTA la L.R. n. 5/2015 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della 

Regione (legge finanziaria 2015); 

VISTA la L.R. n. 6/2015 ”Bilancio di previsione per l’anno 2015 e bilancio pluriennale per gli anni 

2015/2017”;  

VISTA la Legge n. 381/91, riguardante la disciplina sulle Cooperative Sociali; 

VISTA la L.R. 16/ 1997, riguardante le “Norme per la promozione e lo sviluppo della Cooperazione 

Sociale”;  

VISTA la determinazione del D.G. n. 965 del 30.12.1999 con la quale è resa esecutiva la 

deliberazione della Giunta Regionale n. 52/43 del 28.12.1999 che approva le direttive 

istruttorie e le procedure di erogazione degli incentivi previsti dal titolo IV della L.R. 16/97, 

emanate dalla Commissione Regionale per la Cooperazione Sociale; 

VISTO l’art. 19 della L.R. 16/97 che prevede la concessione di contributi in conto occupazione e 

per particolari servizi in favore delle Cooperative Sociali di tipo B e loro Consorzi, per 

ciascun socio-lavoratore, nella misura massima del 50% della retribuzione prevista dal 

contratto collettivo nazionale di categoria, elevabile sino all’80% per ciascun socio-



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE  

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 

 DETERMINAZIONE PROT. N 11899 

REP. N. 851  DEL 25.03.2015 

 

  2/2 

lavoratore appartenente alle categorie di persone svantaggiate indicate all’art. 4 della L. 

381/91 e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 21 della Legge Regionale 9 marzo 2015, n. 5 secondo cui “I contributi in conto 

occupazione di cui all'articolo 19 della legge regionale 22 aprile 1997, n. 16 (Norme per la 

promozione e lo sviluppo della cooperazione sociale), sono concessi per ciascun socio 

lavoratore assunto a tempo indeterminato o a tempo determinato”.   

CONSIDERATO che tale disposizione è entrata in vigore il 12.03.2015 ai sensi dell’art. 36 della medesima 

legge ma regola il finanziamento in esame a decorrere dal 2015 e che prima di tale data 

erano state presentate numerose istanze che non contemplavano tale tipologia, poiché in 

precedenza non ammessa; 

CONSIDERATO che pare rispettoso del principio della parità di trattamento permettere anche a coloro che 

hanno inviato la domanda prima di tale data poter eventualmente integrare la medesima, 

senza perdere la priorità legata all’ordine di arrivo; 

RITENUTO di dover provvedere in modo conseguenziale; 

DETERMINA 

Art. 1 sono riaperti per trenta giorni i termini, decorrenti dalla data di pubblicazione della presente 

determinazione sul sito web della Regione Sardegna (25 marzo 2015), per le sole cooperative 

sociale che hanno presentato istanza per la concessione del contributo in conto occupazione ex art. 

19 della L.R. 16/97 nel periodo di tempo intercorrente dal 2 gennaio 2015 fino alla data di entrata in 

vigore dell’art. 21 della Legge Regionale 9 marzo 2015, n. 5  (12 marzo 2015) affinché possano 

eventualmente integrare la loro richiesta originaria con l’elenco dei propri lavoratori assunti a tempo 

determinato. 

Art. 2 In caso di presentazione dell’integrazione di cui all’articolo precedente, la cooperativa richiedente 

manterrà il medesimo ordine di priorità acquisito con il primo inoltro anche in relazione al nuovo 

elenco. 

Art. 3 Il termine di cui al precedente art. 1 decorrerà pertanto dal 25 marzo 2015 e scadrà il 24 aprile 

2015.   

 

La presente Determinazione viene trasmessa ai sensi dell'art. 21, comma 9 della L.R. 31/1998 all'Assessore del 

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e p.c. al Direttore Generale. 
 

Il Direttore del Servizio  

Pia Rita Sandra Giganti 

Resp. Settore: Sergio Isola 


